



اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی گیلان

مشکلات و راهکار

موضوع : مشکلات ارزی واحدهای صنعتی

تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۲۳	شماره: دو	آغاز: ساعت ۱۶	پایان: ساعت ۱۸/۳۰	کان: اتاق بازرگانی
لیست حاضرین به پیوست				

مشکلات اساسی:

از آنجا که قلب تپنده هر اقتصاد تولید است و سیاست ارزی باید تابع تولید و صادرات باشد اما متأسفانه از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۰ بانک مرکزی بیش از ۱۴۰ بخشنامه برای رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و تولیدکنندگان صادر نموده که یانگر نابسامانی موجود در این حوزه می باشد. لذا کار آفرینان مجبور به مراجعه به بازار غیر رسمی شده که این امر به دلیل تورم حاصل از نوسانات ارزی، خسارات قابل توجهی به فعالان اقتصادی وارد می نماید.

با توجه به اهمیت مشکلات ناشی از فرآیند تخصیص و دریافت ارز به واحدهای تولیدی این موضوع در دستور کار کمیسیون صنعت اتاق قرار گرفت.

این نشست با حضور آقایان: پورحیدری مدیرکل محترم صمت، رضایان رئیس محترم اتاق بازرگانی، احمد رضارجبی سرپرست محترم بانک ملی، محمد درویش کردار رئیس اداره بازرگانی خارجی صمت، شاپین بنی حاتم کارشناس صمت، حسین خداشناس معاون امور اعتباری، فریدون کامیابی کارشناس ارزی، محمد رضا بگردد کارشناس اعتباری، امیرپور نصیر رئیس کمیسیون صنعت اتاق، اکبر تظهیری مشاور صنعت و دبیر کمیسیون صنعت اتاق، توکل دیراتاق و مدیران تعدادی از واحدهای متقاضی: داروسازی سبحان آنکولوژی- قطعات جلوبندی خودرو ایران، لاهیجان- فومن شیمی- صنایع ورق ایران- بهداشت کار- پیشرو تاب- کار اندیشه همرز برگزار شد.

اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی گیلان

کمیسیون صنعت



- ◆ در ابتدا آقای رضایان دبیر اتاق بازرگانی ضمن خیر مقدم به مشکلات ناشی از سیاست های ارزی و قیمت چنگانه ارز - تعهدات ارزی - فرآیند تخصیص ارز و صدور بخشنامه های غیر کارشناسی ، شرایط ناساعدی را در فضای کسب و کار ایجاد نمود که با تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم ، بخوانی نداشته و با گذشت ۲ ماه از سال ، پیمان معضل ارزی مرتفع نشده .
- ◆ آقای تظہیری دبیر کمیسیون صنعت اتاق ، ضمن توضیح در خصوص اهداف سیاست های کلان ارزی با هدف خدمت به تولید و صادرات ، نابسامانی موجود در تخصیص و تایید درخواست ارزی که البته در بیشتر مواقع به علت کمبود ارز ، موفقیت حاصل نمی شود و به دلیل تکرار در فرآیند موجود ، این موضوع از ۲ تا ۶ ماه طول می کشد که این وضعیت به زیان روند تولید و صادرات بوده و به ناامیدی کارآفرینان می انجامد .

در ادامه مدیران حاضر از واحد های تولیدی به طرح مشکلات پرداختند که خلاصه آن به شرح زیر است :

- ۱- طولانی بودن مراحل تخصیص ارز و ثبت ، تایید و اجرایی شدن آن و تبات رکود در تولید .
- ۲- توقف ترخیص بخشی از مواد اولیه و ماشین آلات به بهانه مشکلات ارزی و معطل ماندن برنامه تولید .
- ۳- ملاک قرار دادن تخصیص ارز سال جاری بر بنای دریافت کمتر از سال گذشته (به دلیل مشکلات ارزی) که کاهش سقف تولید

را به همراه دارد .



اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی گیلان

کمیسیون صنعت

◆ پس آقای رجبی سرپرست شعب بانک ملی ضمن تأیید مشکلات موجود اظهار داشت:

در واقع این سیاست هائی است که از سوی بانک مرکزی به بانک های عامل ابلاغ می شود و بانک ها نیز موظف به اجرای آن هستند. نبود نماینده بانک مرکزی در استان ها سبب شده که مشکلات عنوان شده بی پاسخ بماند و بخش خصوصی نتواند آن طور که شایسته است موضوعات و مشکلات را با پشتوانه کارشناسی لازم پیگیری نماید.

* لذا با تلاش واحد های متقاضی ، حمایت اداره کل امور اقتصاد و دارایی ، اداره کل صمت ، اتاق بازرگانی با همراهی نمایندگان مجلس نسبت به ایجاد و استقرار واحد پاسخگو به منظور رفع مشکلات و تسریع در موارد ارزی بانک مرکزی در استان امکان پذیر خواهد بود.

* ایشان همچنین به تشریح خدمات سیستم بانکی برای تولیدکنندگان پرداختند و خواستار توسعه تعامل میان تولیدکنندگان و سیستم بانکی شد.
* ایشان ارایه ی اعتبار اسنادی (LC داخلی) بدون محدودیت تا سقف ۲۰٪ برای واحد های صنعتی اعلام آمادگی نمود.

◆ آقای پورحیدری رئیس محترم سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان از برگزاری این جلسه تقدیر و تشکر نمودند و افزودند
خوشبختانه شاهد آن هستیم که اتاق بازرگانی گیلان ، با انگیزه ای مضاعف و بیش از پیش پیگیر شناسایی و رفع موانع موجود در فضای کسب و کار است و این اتفاقی است که باید به فال نیک گرفته شود.

مشکلات ارزی تولیدکنندگان جزو مهم ترین موانع پیش روی آن ها است و ما نیز پیگیر مطالبات این عزیزان از طریق وزارتخانه هستیم. اتاق هم می تواند با استفاده از سازوکار های قانونی خود مانند شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مواردی از

اتاق بازرگانی صنایع ، معادن و کشاورزی گیلان

کمیسیون صنعت

این دست را که مسایل کلان و ملی هستند، پیکیری و در نهایت شرایط مساعد را برای فعالین اقتصادی (تولیدکنندگان و صادرکنندگان) فراهم نماید.

این جلسه ساعت ۱۸/۳۰ پایان یافت.



مصوبات :

- ۱- مقرر شد برابر پیشنهاد سرپرست محترم بانک ملی با پیکیری اتاق و همکاری سازمان صمت ، اداره امور اقتصاد و دارایی ، نمایندگان محترم مجلس و استانداری نسبت به ایجاد واحد پاسخگو و تسریع در امور ارزی بانک مرکزی در استان اقدام عاجل صورت پذیرد.
- ۲- مقرر شد اتاق بازرگانی جهت ارجاع و بررسی این موضوع به صورت هم زمان در شورای گفتگوی اتاق های سراسر کشور ، هماهنگی لازم به عمل آورد.